En aucun cas le Bailleur ne sera tenu pour responsable de la concurrence que d’autres occupants 

dans l’immeuble ou à proximité des Locaux Loués pourraient faire au Preneur. 

Article 4 - LOYER 

4.1. Le présent Bail est consenti et accepté moyennant un loyer annuel en principal fixé à 54.996 € 

(CINQUANTE-QUATRE MILLE NEUF CENT QUATRE-VINGT-SEIZE EUROS) hors 

taxes et hors charges. 

Les loyers sont payables trimestriellement et d’avance, les 1er janvier, 1er avril, 1er juillet et 1er 

octobre de chaque année. 

Les Locaux Loués sont mis à disposition du Preneur en leur état actuel impliquant divers travaux

[...]

temps que l’appel de loyer suivant et la provision sera réajustée chaque année pour prendre en 

considération le montant effectif des charges exposées au cours de l’année précédente. 

Pour la première année, les provisions pour charges qui doivent être réglées en même temps que le 

loyer sont fixées trimestriellement à la somme de 1250 € (mille deux cent cinquante euros), étant 

précisé que ce montant n’inclut pas la taxe foncière, qui sera sauf autre choix ultérieur du 

Bailleur appelée ponctuellement. 

Article 7 – RÉGIME FISCAL 

Le loyer ci-dessus stipulé est assujetti à la TVA au taux légalement en vigueur à la date d’exigibilité

[...]

correspondrait à l’ancienne Contribution Représentative du Droit de Bail (CRDB) et à la 

Contribution additionnelle. 

Article 8 – DÉPÔT DE GARANTIE 

Pour garantir l’entière exécution des obligations lui incombant, le Preneur verse au Bailleur, à la 

signature des présentes, la somme de 13.749 € (TREIZE MILLE SEPT CENT QUARANTE-

NEUF EUROS) correspondant à un (1) terme de loyer en principal, à titre de dépôt de garantie. 

Cette somme, non productive d’intérêts, sera remboursée au Preneur en fin de location et de 

jouissance, après déménagement et remise des clefs, justification du paiement de toutes taxes et tous

[...]

Cette garantie autonome à première demande est d'un montant égal à trois (3) mois de loyer hors 

taxes et hors charges applicable hors franchise de loyer à la date d'effet du présent bail, soit à la 

somme de 13.749 € outre la TVA au taux de 20%, soit la somme de 16.498,80 € (SEIZE 

MILLE QUATRE CENT QUATRE VINGT DIX HUIT EUROS ET QUATRE VINGT 

CENTIMES) et consentie pour la durée du présent Bail, soit pour la période du 21 mai 2024 au 20 

mai 2033. 

Cette garantie doit être conforme au modèle que le Bailleur a remis au Preneur, dès avant la 

signature du présent Bail (Annexe n° 7) ladite conformité étant une condition essentielle et

[...]

Cette garantie autonome à première demande est d'un montant égal à trois (3) mois de loyer 

hors taxes et hors charges applicable hors franchise de loyer à la date d'effet du présent bail, 

soit à la somme de 13.749 € outre la TVA au taux de 20%, soit la somme de 16.498,80 € 

(SEIZE MILLE QUATRE CENT QUATRE VINGT DIX HUIT EUROS ET QUATRE 

VINGT CENTIMES) et consentie pour la durée du présent Bail, soit pour la période du 21 

mai 2024 au 20 mai 2033. 

Cette garantie doit être conforme au modèle que le Bailleur a remis au Preneur, dès avant la 

signature du présent Bail (Annexe n° 7) ladite conformité étant une condition essentielle et